
ZARZĄDZENIE 

Rektora Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr R.0211.60.2023 
z dnia 14 sierpnia 2023 roku 

 

w sprawie 

zmiany Regulaminu pracy 

Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

Działając na podstawie art. 104-1043 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz.U.  
z 2022 r. poz. 1510 z późn. zm.), art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn.zm.) oraz § 16 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie, po uzgodnieniu z zakładowymi organizacjami związkowymi, 
zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 

W Regulaminie pracy Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie stanowiącym załącznik do 
Zarządzenia Rektora nr R-0201-41/2019 z dnia 16 września 2019 roku, zmienionego 
Zarządzeniem Rektora nr R-0201-8/2020 z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie zmiany 
Regulaminu pracy, Zarządzeniem Rektora nr R-0201-13/2020 z dnia 28 lutego 2020 roku  
w sprawie zmiany Regulaminu pracy, Zarządzeniem Rektora nr R.0211.10.2022 z dnia 14 lutego 
2022 roku w sprawie zmiany Regulaminu pracy oraz Zarządzeniem Rektora nr R.0211.54.2022  
z dnia 16 września 2022 roku w sprawie zmiany Regulaminu pracy, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 14 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
4. Zakres obowiązków dydaktycznych, określony wymiarem zajęć dydaktycznych, o którym 

mowa w § 15 ust. 1, ustalony odpowiednio przez kierownika jednostki organizacyjnej 
(Katedry, Centrum Językowego, Studium Wychowania Fizycznego i Sportu), jest 
proporcjonalny do wymiaru etatu nauczyciela akademickiego. 

 
2) § 15 otrzymuje brzmienie: 

1. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych dla nauczycieli akademickich zatrudnionych  
w grupach pracowników badawczo-dydaktycznych i dydaktycznych wynosi: 

Stanowisko 

Roczny wymiar zajęć 
dydaktycznych w godzinach 

pracownicy badawczo-

dydaktyczni 

pracownicy 

dydaktyczni 

■ profesor 150 240 

■ profesor uczelni ze stopniem dr hab., profesor wizytujący 180 270 

■ profesor uczelni ze stopniem doktora - 300 

■ adiunkt 210 310 

■ asystent 210 360 

■ starszy wykładowca ze stopniem doktora - 330 



■ starszy wykładowca bez stopnia doktora 

■ wykładowca 
- 360 

■ lektor - 510 
■ instruktor - 510 

2. Do rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych zalicza się czas przeznaczony na kształcenie 
doktorantów. 

3. Jedna godzina dydaktyczna stanowi 45 minut zajęć dydaktycznych. 
4. Do rozliczenia rocznego wymiaru zajęć zalicza się kolejno wykonane faktycznie godziny, 

objęte programami i planami studiów w formach wymienionych w § 16 ust. 1, na: 
1) studiach stacjonarnych i niestacjonarnych: pierwszego stopnia, drugiego stopnia, 

jednolitych studiach magisterskich prowadzonych w języku polskim, 
2) w szkole doktorskiej dla programów prowadzonych w języku polskim, 
3) studiach stacjonarnych i niestacjonarnych: pierwszego stopnia, drugiego stopnia, 

jednolitych studiach magisterskich prowadzonych w języku obcym, 
4) w szkole doktorskiej dla programów prowadzonych w języku obcym. 

5. W ramach rozliczenia rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych do rocznego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, po akceptacji prorektora właściwego ds. kształcenia, zaliczane są: 
1) hospitacje zajęć przykładowych, realizowane zgodnie zarządzeniem Rektora,  

o którym mowa w § 14 ust. 8 oraz pozostałe hospitacje prowadzone na podstawie 
odpowiedniego zarządzenia Rektora. Udział w komisji hospitacyjnej rozliczny jest jako 
3 godziny dydaktyczne na podstawie dokumentacji hospitacji, 

2) tutoriale (zajęcia w ramach tutoringu) – zgodnie z zasadami realizacji tutoringu 
akademickiego określonymi przez Rektora pod warunkiem ich uwzględnienia w planie 
zajęć pracownika, 

3) kursy honours realizowane w ramach Programu UEK Honours „WISE” - zgodnie  
z zasadami funkcjonowania Programu określonymi przez Rektora oraz pod 
warunkiem ich uwzględnienia w planie zajęć pracownika oraz akceptacji wykonania 
przez uprawnioną osobę, 

4) zajęcia prowadzone w szkole ponadpodstawowej, z którą Uczelnia zawarła stosowną 
umowę w tym zakresie – na zasadach określonych przez Rektora. 

6. Po pełnym rozliczeniu zajęć dydaktycznych w roku akademickim, zgodnie z ust. 4 i 5,  
z uwzględnieniem §18, w przypadku braku wykonania przez nauczyciela akademickiego 
rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych, o którym mowa w ust. 1, prorektor właściwy ds. 
kształcenia może zaliczyć do pensum – na wniosek kierownika katedry zaopiniowany 
przez dyrektora instytutu - realizowane przez nauczyciela zajęcia prowadzone w ramach 
innych form kształcenia – ujęte w planie zajęć pracownika - za które nauczyciel akademicki 
nie uzyskał wynagrodzenia w szczególności: 
1) zajęcia na studiach podyplomowych innych niż programy MBA (gdzie 1 godzina zajęć 

odpowiada 2 godzinom zajęć, o których mowa w ust. 4 pkt.1, 
2) szkoleń realizowanych dla pracowników Uczelni, zgodnie z odrębnymi regulacjami, 
3) zajęć dodatkowych dla studentów finansowanych ze środków zewnętrznych, 
4) inne, na zasadach określonych w odrębnych przepisach regulujących te formy 

kształcenia lub w decyzji Rektora. 
7. Wniosek o zaliczenie zajęć, o których mowa w ust. 6 może dotyczyć maksymalnie liczby 

godzin brakujących do wykonania obowiązującego rocznego wymiaru zajęć 
dydaktycznych i składany jest wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć 
dydaktycznych. 

8. Realizacja zajęć, o których mowa w ust. 5, nie może powodować przekroczenia 
maksymalnego wymiaru godzin ponadwymiarowych określonego w § 19 ust. 3. 



9. Pensum Rektora wynosi 60 godzin dydaktycznych rocznie. Przewodniczący Rady Uczelni, 
na wniosek Rektora, może obniżyć pensum dydaktyczne Rektora lub zwolnić go w całości 
z realizacji pensum.  

10. Rektor, na wniosek nauczyciela akademickiego, obniża pensum dydaktyczne w przypadku 
pełnienia przez niego funkcji: 
1) prorektora – o nie więcej niż 90 godzin dydaktycznych rocznie;  
2) dziekana – o nie więcej niż 60 godzin dydaktycznych rocznie;  
3) prodziekana – o nie więcej niż 30 godzin dydaktycznych rocznie,  
4) dyrektora instytutu – o nie więcej niż 45 godzin dydaktycznych rocznie,  
5) zastępcy dyrektora instytutu – o nie więcej niż 30 godzin dydaktycznych rocznie,  
6) dyrektora szkoły doktorskiej – o nie więcej niż 45 godzin dydaktycznych rocznie,  
7) dyrektora szkoły działającej jako jednostka pozakolegialna – o nie więcej niż 30 godzin 
dydaktycznych rocznie. 

11. Rektor, na wniosek nauczyciela akademickiego, może obniżyć jego pensum dydaktyczne, 
ustalone zgodnie z ust. 1, o nie więcej niż 30 godzin dydaktycznych rocznie w przypadku 
gdy nauczyciel akademicki wykonuje mandat parlamentarny lub samorządowy, będącego 
sędzią Trybunału Konstytucyjnego, Sądu Najwyższego lub Naczelnego Sądu 
Administracyjnego, pełni funkcję kierowniczą w organach krajowych lub 
międzynarodowych instytucji rządowych lub publicznych lub spółkach publicznych. 

12. Nauczycielowi akademickiemu, korzystającemu z obniżenia wymiaru pensum z tytułu 
wskazanego w ust. 10 i 11, za podstawę obliczenia liczby godzin ponadwymiarowych 
przyjmuje się wymiar pensum bez uwzględniania obniżenia, z zastrzeżeniem ust. 13.  

13. Nauczycielowi akademickiemu, korzystającemu z obniżenia wymiaru pensum z tytułu 
wskazanego w ust. 10, w przypadku pełnienia funkcji promotora prac dyplomowych 
(licencjackich i magisterskich), recenzenta, uczestnictwa w egzaminach dyplomowych  
w charakterze przewodniczącego komisji lub kształcenia doktorantów, za podstawę 
obliczenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje się wymiar pensum  
z uwzględnieniem dokonanego obniżenia.  

14. Możliwość obniżenia pensum przysługuje tylko nauczycielowi akademickiemu 
zatrudnionemu w pełnym wymiarze czasu pracy, dla którego Uczelnia jest jedynym 
pracodawcą prowadzącym działalność dydaktyczną lub naukowo-badawczą. 

15. Nauczyciel akademicki może skorzystać z uprawnienia do obniżenia pensum wyłącznie  
z jednego tytułu wskazanego w ust. 10 i 11 uprawniającego do ubiegania się o takie 
obniżenie. 

16. Z tytułu oddelegowania nauczyciela akademickiego do realizacji zadań wynikających  
z projektu finansowanego ze środków zewnętrznych pensum dydaktyczne ulega obniżeniu 
proporcjonalnie do wymiaru etatu (procentu oddelegowania) w projekcie. Za podstawę 
obliczenia godzin ponadwymiarowych przyjmuje się wymiar pensum bez uwzględnienia 
obniżenia. Zapisy ustępu 14 stosuje się z wyłączeniem zatrudnienia w pełnym wymiarze 
czasu pracy. 

17. Rektor może określić w drodze zarządzenia szczegółowe zasady obniżania wymiaru zajęć 
dydaktycznych dla nauczycieli akademickich zatrudnionych na stanowiskach badawczo-
dydaktycznych za osiągnięcia związane z prowadzoną działalnością naukową. Dla zasad, 
o których mowa powyżej, zastosowanie mają zapisy ust. 14. 

18. Obniżenie pensum obejmuje dany rok akademicki; brak jest możliwości wnioskowania  
o wykorzystanie godzin pensum obniżonego w danym roku akademickim w latach 
kolejnych. 

3) § 16 otrzymuje brzmienie: 
1. Zajęcia dydaktyczne realizowane są w następujących formach: 

1) wykłady, 
2) ćwiczenia, 
3) wykłady do wyboru, 



4) konwersatoria, 
5) zajęcia laboratoryjne, 
6) zajęcia terenowe, 
7) zajęcia projektowe, 
8) seminaria, 
9) lektoraty języków obcych, 
10) zajęcia wychowania fizycznego, 
11) tutoriale (zajęcia w ramach tutoringu) – na zasadach określonych przez Rektora, 
12) inne – na zasadach określonych przez Rektora, odbywane w ramach dodatkowych 

środków, pochodzących ze źródeł innych niż określone w art. 366 ust. 2 ustawy. 
2. Zajęcia mogą być prowadzone z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość, jeżeli spełnione są wymagania ustawowe oraz wymagania określone 
w obowiązującym rozporządzeniu w sprawie studiów. 

3. Liczebność potoków wykładowych oraz grup studenckich w odniesieniu do 
poszczególnych form zajęć, o których mowa w ust.1, ustala Rektor w formie zarządzenia. 

4. W danym roku akademickim uruchomione mogą zostać do prowadzenia przez danego 
pracownika nie więcej niż cztery grupy seminariów dyplomowych na różnych formach 
studiów. 

5. Godziny zajęć seminariów dyplomowych (licencjackich lub magisterskich) lub seminariów 
doktorskich rozliczane będą w ramach pensum na podstawie protokołów zaliczeń. 
Pracownicy zobowiązani są do składania stosownych protokołów do Centrum Obsługi 
Studenta lub obsługi administracyjnej szkoły doktorskiej niezwłocznie po zakończeniu 
semestru. 

6. Warunkiem zaliczenia do pensum hospitacji zajęć przykładowych, o których mowa w §15 
ust. 5 pkt 1 lub innych zajęć, o których mowa w ust.1 pkt 12, jest każdorazowo złożenie 
- wraz z rocznym sprawozdaniem z wykonania zajęć dydaktycznych - imiennej listy 
hospitowanych pracowników lub prowadzonych studentów, ze wskazaniem terminów  
i liczby godzin zrealizowanych hospitacji/tutoriali, potwierdzonej odpowiednio przez 
kierownika wewnętrznej formy szkolenia, o której mowa w §14 ust.8, bądź dyrektora 
instytutu, w którym zrealizowane zostały zajęcia, o których mowa w ust.1 pkt 12. 

7. Roczny wymiar zajęć dydaktycznych nauczycieli realizowany jest przy zastosowaniu 
poniższych zasad: 
1) w przypadku nauczycieli zatrudnionych w katedrach: zajęcia wskazane ust. 1 pkt. od 

1 do 8 stanowią nie mniej niż 70% rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych, przy czym 
seminaria określone w ust. 1 pkt 8 nie przekraczają 50% rocznego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, za wyjątkiem osób, o których mowa w § 15 ust. 9 i 10, w przypadku 
których, za zgodą odpowiednio: Przewodniczącego Rady Uczelni lub Rektora, udział 
seminariów może zostać ustalony indywidualnie, biorąc pod uwagę obniżenie 
wymiaru zajęć dydaktycznych, 

2) w przypadku nauczycieli zatrudnionych w Centrum Językowym zajęcia wskazane ust. 
1 pkt 9 stanowią nie mniej niż 85% rocznego wymiaru zajęć dydaktycznych, 

3) w przypadku nauczycieli zatrudnionych w Studium Wychowania Fizycznego i Sportu 
zajęcia wskazane ust. 1 pkt 10 stanowią nie mniej niż 95% rocznego wymiaru zajęć 
dydaktycznych. 

8. Za realizację postanowień ust. 7 odpowiadają: 
1) kierownik katedry, w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 7 pkt 1),  
2) kierownik Centrum Językowego oraz Studium Wychowania Fizycznego i Sportu  

w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 7 pkt. 2) i 3). 
9.  Kontrolę realizacji sprawują: 

1) dyrektor instytutu w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. 7 pkt 1),  
2) prorektor właściwy ds. kształcenia w przypadku nauczycieli, o których mowa w ust. pkt. 

2) i 3),  



3) Rektor lub na jego wniosek prorektor właściwy ds. kształcenia w przypadku osób,  
o których mowa w § 15 ust. 10. 

10. Nadzór nad realizacją i wykonaniem pensum sprawuje prorektor właściwy ds. kształcenia. 

§ 2 
Nauczyciele akademiccy zatrudnieni na dzień 30 czerwca 2023 roku na stanowiskach, dla których 
pensum ulega zwiększeniu, zgodnie z § 15 ust. 1 Regulaminu pracy, w brzmieniu nadanym 
niniejszym zarządzeniem, zachowują dotychczasowy wymiar pensum do dnia 30 września 2025 
r., o ile do tego czasu nie zmienią, w drodze porozumienia stron, zajmowanego stanowiska.  

 
§ 3 

1. Przepisy dotyczące wymiaru zajęć dydaktycznych oraz ich rozliczania mają zastosowanie 
począwszy od roku akademickiego 2023/2024. 

2. Zarządzenie wchodzi w życie z po upływie dwóch tygodni od dnia ogłoszenia. 
3. Podanie treści niniejszego Zarządzenia do wiadomości pracowników nastąpi poprzez 

umieszczenie na stronie BIP Uczelni. 
 

             REKTOR 

dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK 


